- est Sacramentum, siue sumatur, siue seruetur in pixide. 3.
423. & sequentib.
- Corpus Christi sub specie panis, eidem corpori in specie sua,
siue corpus ut cibus, eidem corpori ut victimæ opponitur.
3. 177. & 178.
- Corpus Christi ex carne Virginis factum, & ex pane factum,
sunt vnum, & idem. 3. 420
- Aliud est Christi corpus ex pane confidere, quod sacerdotes
faciunt; aliud absolute Christi corpus efficere, quod sacer-
dotes non faciunt. 3. 419
- Corpus & sanguis Domini, ut sunt sub illis speciebus, signa
sunt eiusdem corporis, & sanguinis, ut fuerunt in cruce.
3. 206.
- Corporis Christi dimensiones, in Eucharistia, non cōmen-
surantur dimensionibus hostiæ, sed existunt sine ordine ad
locum, eo ferè modo, quo anima est in corpore. 3. 321
- Corpus Christi in Eucharistia, cadente hostia non propriè
cadit, sed locum mutat. 3. 343
- Corpus Domini, & sanguinis, sine ordine ad species, non habet
rationem Sacramenti. 3. 448
- Corpus & sanguis Domini, etiam præcisè sumpta, non sunt
duo instrumenta formaliter conferendi gratiam, sed vnu,
& est eadem virtus in corpore, & sanguine, idque habetur
ex coniunctione ad diuinitatem. 3. 560
- Corpus Domini non solùm in ore fidelium, sed etiam in al-
tari & vasis sacris, agnoscunt Scripturæ, & Patres. 3. 426.
427. 434. & sequentib.
- Corpus & sanguis Domini, est hæreditas Christi nobis reli-
cta. 3. 601
- Corpus Christi ministratur à sacerdote, quod successit sacri-
ficiis antiquis. 3. 237
- Corpus Christi excellit sacrificiis veterum infinita distan-
tia. 3. 203
- Corpus & sanguis Domini sunt id sacrificium, quod in Mis-
sa proptiè offertur, & sacrificatur. 3. 715. & sequentib.
& 755.
- Corpus Domini non dari indignis fuit hæresis Berengaria-
norum quæ refutatur. 3. 350. Calvinistæ etiam dicunt nō
manducari nisi à piis hominibus. 3. 361
- Corpus

- Corpus Christi** verè manducatur ore corporali, & nō solùm ore spirituali per fidem, & gratiam, seu energiam (vt loquuntur Caluinistæ) & effectum: & cōsequenter manducatur non solùm à piis, sed etiam ab impiis. 3.360
- Corpus Christi** non solùm animis nostris, sed etiam corporibus verè coniungitur, accorporaliter, realiter & propriè sumitur. 3.91.107. & 194
- Corpus suūm**, Christum creare, sanctificare, & diuidere, quomodo hoc intelligere debeamus. 3.175
- Illa actio, qua corpus Domini super altare ponitur ad Dei honorem, vera, ac realis oblatio est, etiamsi verbis non datur, offero, vel offerimus. 3.701.702.760. & 817
- Corporis**, & sanguinis Domini sacramentalis manducatio & potus habetur in 6. cap. Ioan. 3. à pag. 39. & seq.
- Corporis nomine** propriè in forma Eucharistie, solùm corpus intelligitur, & nomine sanguis, solus sanguis; nec tamen distrahitur corpus à sanguine, vt initio notauiimus in hoc eodem verbo Corpus Christi. 3.97
- Corporis nomen** quomodo accipiatur in illa propositione {Hoc est corpus meum.} 3.76. & seq. variæ hæreticorum expositiones habentur. 3.57.58. eorumque argumenta soluuntur. 3.89.90. & 91
- Ex unione sacramentali panis, & corporis Christi non oriatur communicatio idiomatum. 3.75. & 76
- Corpori Christi** quis cultus adhibendus in Eucharistia. vide v. Adoratio. & v. Cultus. vide etiam 3.121

*Corpus Christi extra Sacramentum
Eucharistie.*

- Corpus Christi** in Scriptura, nusquam accipitur, nisi vel pro corpore vero, & naturali ipsius, vel pro corpore mystico; pro signo vel figura corporis nunquam 3.76
- Inter corpus Christi & Deum ipsum duæ sunt differentiæ quoad existentiam in loco. 3.294
- Corpus Christi potest esse in pluribus locis etiam localiter, & visibiliter. item circumscriptiuè, & definitiuè. 3.297
- Corpus Christi non erat in utero Matris, vel in præsepio ut vivit, sed ut viuens infantulus. 3.700

Cor-

Corpus Christi extra Sacramentum solum spiritualiter man-
ducatur, quomodo ab impiis manducari non potest. 3.
170.

Corpus Christi cum transiuit per ianuas clausas, vel se cum
alio corpore penetrauit, vel non occupauit locum. 3.306

Corpus Christi post resurrectionem, sole isto cœlesti luci-
dius. 3.315

Corpus Christi post resurrectionem, & dum ascendebat in
cœlum, victima dici non poterat, & multò minus nunc,
ut in cœlis viuit. 3.701

Corpus suum iam gloriosum & immortale an indicauerit
Christus maiori reuerentia tractandū, quam antea. 3.138

Corpori Christi in multis, similis & æqualis est, veritas diui-
ni verbi. 3.251

Creatio.

CREATIO, quomodo distinguatur à conuersione, & anni-
hilatione. 3.353. item à generatione. 3. 419

Creatio mundi an sit opus minus nobile, ac difficile, iustifi-
catione impij. 1.223. & 230. 3.264

Creationis mysterium confertur cum Eucharistia. 3. 291

Creator, & creatoris filius probatur Christus ex Euchari-
stia. 3.149.150

Creatura an possit ut instrumentum concurrere ad creatio-
nem. 1.123.229. & 230

Creari, quid propriè dicatur. 1. 229

Crux & crucis sacrificium.

CRUX, signum Christi crucifixi. 3. 210

Crux semper manere solet in altari, in culminibus, in pa-
rietibus, in vasis. 3. 210

Crucis Christi figuræ, fuerunt omnia sacrificia vetera. 3.
642. 731. 3.210.4. 419

Crucis mysterium Iudæis scandalum, &c. 3.344

Crucis sacrificium, est sacrificium omnium perfectissimum,
& ipso etiam sacrificio Missæ præstantius. 3.656

Crucis sacrificium dici potest secundum ordinem Melchi-
sede ratione ipsius sacerdotis Christi, à quo offereba-
tur. 3.657

Crucis

- Crucis sacrificium non fuit impletuum figuratum Testamenti veteris, nisi quoad ipsam mactationem, & paucas alias cæmonias. 3. 676
- Crucis sacrificium factum ex immolatione, fuit aliquando, & postea desit esse, nec potest rursus fieri, nisi per nouam immolationem. 3. 701. 722
- Crucis sacrificium quamvis verissimum sacrificium fuerit; non fuit tamen eiusmodi, quale requiritur ad legem, seu religionem constituendam, & conseruandam, qualem in terris usque ad mundi consummationem Christus esse voluit. 3. 731. 732
- Crucis Christi sacrificium propriè fuit actus religionis. 3. 633
- Crucis sacrificium respectu Christianorū est inuisibile, cùm sola fide, non oculis cernatur. 3. 731
- Crucis sacrificij effectus perpetuus. 3. 661
- Crucis sacrificium factum nobis dicitur, quia pro nobis oblatum. 3. 717
- Crucis sacrificium est singulariter propitiatorium. 3. 765
- Crucis sacrificium vim habuit ab initio mundi, & habebit usque ad mundi consummationem. 3. 765
- Crucis sacrificium fuit meritorium, satisfactorium, & impetratorium verè, & propriè. 3. 775
- Crucis sacrificium, quare fuerit infiniti valoris, sacrificium autem Missæ sit finiti. 3. 777. discrimen inter utrumque sacrificium. 3. 775. 776
- Crucis sacrificij fructum, ut facilius, suauius, ac plenius consequeremur, placuit Deo varia media instituere, & varia instrumenta iustificationis. 3. 745. 747
- Crucis oblatione, consummatæ fuerunt pœnæ, & afflictiones, quas in cruce Christus passurus erat, & consumata fuerunt Prophetarum oracula, quæ passionem eius prædixerunt. 3. 747
- Cruci inclinatur caput, & incuruantur genua, in signum humilitatis, & reverentiae. 3. 839
- In sacrificio crucis, Christus verè se ipse sacrificauit, quia se occidendum obtulit, licet non se ipse occiderit, manibus suis, sed aliorum. 3. 718
- In sacrificio crucis Christus Dominus in silentio oblationē perfecit. 3. 819
In

In Cruce septem tantum sententias loquitus est Christus, & tot sunt etiam sententiæ, quæ in canone nostræ liturgiæ pronunciantur.

3. 819

Premium infinitum, quod in cruce acquisiuit Christus, quo totus mundus continuo saluari potuisset, quare non nisi quibusdam, & in certa mensura applicari voluerit.

3. 778.

Per Christi crucem omnes homines redempti sunt, & ab omnini malo culpæ, & pœnae liberati per solutionem precij sufficientis.

3. 870

Cultus Dei.

CULTVS merè humanus, & proprio ingenio inuētus dāmatur à Paulo.

I. 335

Cultus interior, & exterior, quem Deo debemus, quis nam sit, & quis nobilior.

3. 631. & 734

Cultus proprius Dei, id est, qui soli illi omnium consensu debetur, est sacrificium propriè dictum.

3. 730. idq; est sum-

mus cultus, qui Deo tribui possit.

3. 733. & 734

Cultus Iudaici, & Christiani differentia.

I. 338. 339. omnia

genera honoris, & cultus, quibus Hebræi Deum colebāt,

nunc re ipsa retinent Christiani.

3. 734

Cultus corporis Christi aliquando anteponendus est clee-

mosynis in pauperes.

3. 122

Cultum internum requirebat Deus etiam à Iudæis.

I. 339

Cultu latræ honoratur Deus in oblatione Eucharistiae.

3.

706. 718. 721. 732.

Ad cultum Dei semper ab omni religione, siue vera, siue falsa sacrificia adhibita sunt.

3. 729. 730. & seq.

Decultu Dei in generali tantum nos Christus instruxit.

I.

335.

Doctrina de cultu Dei à quibus petenda necne.

I. 335

S. Cyprianus.

S. CYPRIANVS falsò accusatur à Kemnitio, quod non fecerit Christum auctorem omnium Sacramentorum.

I. 128. & sine ullo pudore audet eundem sanctum Cypri-

num martyrem celeberrimum, Montanistam hæreticum facere.

2. 151

Cypria-

- Cyprianus improbabat Sacra menta tradita ab hereticis, & schismaticis, id est, ab iis, qui essent extra Ecclesiam: at non improbabat Sacra menta tradita a malis ministris intra ipsam Ecclesiam. 1. pag. 8. vide totam eius sententiam explicatam. 1. 148. & seq. item 283. 318. & 2. pag. 46
 Cyprianus ex eo quod in sola Ecclesia Catholica dari potest, & accipi Spiritus sanctus, colligebat Sacra menta hereticorum non esse vera & rata. contra quod argumentatur Augustinus. 2. 172
 Cyprianus autem correxit errorem suum, aut illum texit vobis charitatis. 4. 173
 Cypriani praecipua causa erroris fuit, quia non distinguebat inter Sacra menta, & eorum usum, & effectum. 1. 153
 Cyprianum refutari ab Augustino, quod crederet martyrum iustificare, eo modo, quo facit Baptismus; est impudens mendacium Kemnitij. Augustinus enim laudat Cypriani sententiam. 2. 31
 Sermones de operibus Cardinalibus Christi; qui habentur inter opera Cypriani, non sunt ipsius. 2. 166. 174

Cyrillus.

- CYRILLVM Hierosolymitanum duo tantum Sacra menta agnoscere est mendacium Kemnitij. 1. 308
 Decatechesibus Cyrilli nemo unquam dubitauit, nisi te merarius Kemnitius, qui etiam dubitauit de fide & probitate illius sancti viri, de quo extat egregium testimonium. 3. 257
 Cyrilli Alexandrini quatuor libri in Ioannem periere, quos suppleuit Clithoueus. 3. 256

D.

Dæmon.

- DAEMON dare non potest rebus virtutes, sed operatur ad earum presentiam. Controuer, 1. pag. 11
 Dæmon si forte Sacra mentum aliquod ministraret, illud iterandum esset. 1. 134
 Dæmones coercentur per exorcismos. 1. 316. 319. 2. 138
 Dæmones tenentur, & affliguntur ab igne corporali. 3. 295. Dæmo-
 313.